
OP-034-20-43-VK
. Ré1ft^\trukce chodníkových ploch na ul. Olomoucké ve Slavkově u Opavy a přechodem pro chodce

na ul. Olomoucké'* 1 2 * 
Spis. zn.: OP 047/18-1/46 a OP 071/17 -  1/46

DOHODA

O úpravě vzájemných práv a povinností v rámci zabezpečení realizace stavby 
„Rekonstrukce chodníkových ploch na ul. Olomoucké ve Slavkově u Opavy a Přechod

pro chodce na ul. Olomoucké"

č. OP-034-20-46-VK

Smluvní strany:

1) Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: 
zastoupena:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:
kontaktní adresa:

oprávněn jednat:

Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 -  Nusle 
Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
65993390 
CZ65993390

ŘSD ČR, Správa Ostrava,
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory

(dále jen „ŘSD ČR“)

2) Obec Slavkov u Opavy
se sídlem Ludvíka Svobody 30, 747 57 Slavkov u Opavy 
zastoupena:
IČ: 00300667 DIČ: CZ00300667 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „Obec Slavkov“)

3) PORRa.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 Strašnice 
IČ: 43005560 
DIČ: CZ43005560 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Zastoupen:

(dále jen „PORR a.s.“)

Článek I.
Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností při realizaci stavby 
„Rekonstrukce chodníkových ploch na ul. Olomoucké ve Slavkově u Opavy a Přechod pro 
chodce na ul. Olomoucké". Investor této stavby -  obec Slavkov bude v roce 2020, 
prostřednictvím vybraného zhotovitele, realizovat rekonstrukci chodníkových ploch. Povrch 
silnice I/46 byl rekonstruován pro jejího majetkového správce v rámci akce „Slavkov - průtah" 
zhotovitelem -  společností PORR a.s. a vztahuje se na ni záruční lhůta nedotknutelnosti, 
která trvá do 15.10.2022 a na VDZ do 15.10.2021.

2. Jedná se o opravu stávajícího chodníku, a to výměnou stávající dlažby včetně betonových
obrubníků, dle přiložené situace, jenž je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1.



OP-034-20-43-VK
„Rekonstrukce chodníkových ploch na ul. Olomoucké ve Slavkově u Opavy a přechodem pro chodce

na ul. Olomoucké11 
Spis. zn.: OP 047/18-1/46 a OP 071/17 -  I/46

3. Obec Slavkov, jako investor stavby „Rekonstrukce chodníkových ploch na ul. Olomoucké ve 
Slavkově u Opavy a Přechod pro chodce na ul. Olomoucké" se zavazuje, že zásah do tělesa 
silnice I/46 bude proveden v nezbytném rozsahu při respektování podmínek dotčených stran, 
a to ŘSD ČR a PORR a.s. tak, aby zásahem do tělesa silnice I/46 v záruční době díla „ 
Slavkov - průtah." nedošlo ke zkrácení poskytnuté záruky.

Článek II.
Podmínky pří realizaci stavby

1. V případě, že dojde prováděním prací k poruše nebo poškození zrekonstruované silnice I/46 
v rámci realizace stavby „Rekonstrukce chodníkových ploch na ul. Olomoucké ve Slavkově u 
Opavy a Přechod pro chodce na ul. Olomoucké" a následně po dobu platnosti této dohody, 
zavazuje se Obec Slavkov k provedení oprav této komunikace dle požadavků majetkového 
správce komunikace I/46, ŘSD ČR, a to na vlastní náklady. V případě provedení těchto oprav 
přebírá Obec Slavkov na opravované části záruku místo PORR a.s..

Článek III.
Doba platnosti dohody

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od zahájení realizace stavby „Rekonstrukce 
chodníkových ploch na ul. Olomoucké ve Slavkově u Opavy a Přechod pro chodce na ul. 
Olomoucké", do doby 15.9.2020. Pokud nebude stavba ukončena do této doby, vyzve Obec 
Slavkov před ukončením záruční lhůty smluvní strany ke kontrolní prohlídce.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze vzájemnými odsouhlasenými
vzestupně číslovanými dodatky, které budou podepsány všemi účastníky dohody a budou 
tvořit nedílnou součást této dohody.

2. K uzavření dodatků, změně či zrušení této dohody, je oprávněn pouze statutární orgán nebo 
zaměstnanci, kteří podepsali původní dohodu. Jiné osoby mohou dohodu podepsat na 
základě pověření uděleného statutárním orgánem.

3. Účastníci dohody se zavazují neposkytovat obchodní, technické údaje a informace získané 
v rámci plnění dohody třetím osobám bez písemného souhlasu ostatních účastníků dohody.

4. Účastníci dohody se zavazují vypořádat všechny nároky vyplývající z dohody ještě v době své
právní existence.

5. Práva a povinnosti z této dohody zavazují i právní nástupce stran. Účastníci dohody smí práva
a povinnosti této dohody postoupit na jiný subjekt jen s předchozím písemným souhlasem 
ostatních účastníku dohody.

6. Práva a povinnosti neupravené touto dohodou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími příslušnými účinnými právními předpisy. 7 * * *

7. Účastníci dohody prohlašují, že souhlasí s obsahem této dohody, že dohoda byla sepsána na
základě pravdivých údajů a pravé, svobodné a vážné vůle, bez jakýchkoliv vnitřních výhrad a
na důkaz tohoto oprávnění zástupci účastníků dohody stran připojují pod tuto dohodu své
podpisy a otisk razítka.

2



OP-034-20-43-VK
„Rekonstrukce chodníkových ploch na ul. Olomoucké ve Slavkově u Opavy a přechodem pro chodce

na ul. Olomoucké" 
Spis. zn.: OP 047/18-1/46 a OP 071/17 -  I/46

8. Strany souhlasí se zveřejněním této dohody. Dohodu bez zbytečného odkladu, nejpozději do
30 dnů od jejího uzavření, uveřejní ŘSD ČR. Při uveřejnění této dohody nebudou uveřejněny 
informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů, a dále budou znečitelněny 
podpisy osob zastupujících strany této dohody.

9. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran,
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu.

10. Tato dohoda je vyhotovena v šesti vyhotoveních splatností originálu, přičemž každý 
z účastníků dohody obdrží dvě vyhotovení.

V Ostravě dne: j  -j 2Q2Q v  Ostravě dne: : ' T o

za ŘSD ČR, Správa Ostrava Za PORR a.s.

A— I-4------- - 'fc-A-úí --  —  -- *—   r _

na základě plných mocí

V dne: m. I: to U )

Za obec Slavkov

3


